Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường THPT công lập;

- Hiệu trưởng các trường CĐ, TC trực thuộc;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp nhận Công văn số 1483/SKHĐT-ĐTTĐGS ngày

12 tháng 02 năm 2025 của Sở Kế hoạch và Đầu tư (nay là Sở Tài chính) về việc

triển khai Luật sửa đổi Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương

thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 29 tháng 11 năm 2024, Nghị định số

17/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2025, Thông tư số 23/2024/TT-BKHĐT

ngày 31 tháng 12 năm 2024.

Trong đó, Sở Kế hoạch và Đầu tư triển khai các văn bản như sau:

Nhằm triển khai đồng bộ, hiệu quả, đúng quy định pháp luật trong công tác

đấu thầu lựa chọn nhà thầu, Sở Kế hoạch và Đầu tư triển khai đến các Sở - ban -

ngành, Ủy ban nhân dân Thành phố Thủ Đức và các quận - huyện, các tổ chức

chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị - xã hội - nghề nghiệp, tổ

chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp thuộc Thành phố, các đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc Thành phố và các doanh nghiệp do Nhà nước nắm giữ 100% vốn

điều lệ thuộc Thành phố Luật các văn bản như sau:

- Luật sửa đổi Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức

đối tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Quốc hội, trong

đó sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 tại Điều 4.

Theo đó, Luật sửa đổi số 57/2024/QH15 có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng

01 năm 2025.

- Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và

ỦY BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-KHTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng     năm 2025

Về triển khai Luật sửa đổi Luật Quy

hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo

phương thức đối tác công tư và Luật Đấu

thầu ngày 29 tháng 11 năm 2024, Nghị

định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng

02 năm 2025, Thông tư số 23/2024/TT-

BKHĐT ngày 31 tháng 12 năm 2024

2

biện pháp thi hành Luật Đấu thầu. Theo đó, Nghị định số 17/2025/NĐ-CP sẽ có

hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

- Thông tư số 23/2024/TT-BKHĐT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết mẫu hồ sơ yêu cầu, báo cáo đánh giá, báo cáo

thẩm định, kiểm tra, báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu. Theo đó,

Thông tư số 23/2024/TT-BKHĐT sẽ có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 3

năm 2025.

Kể từ ngày Thông tư số 23/2024/TT-BKHĐT có hiệu lực thi hành, Thông tư

số 07/2024/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 4 năm 2024 hết hiệu lực thi hành.

Toàn văn các quy định trên được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Chính

phủ (địa chỉ https://chinhphu.vn), Cổng thông tin điện tử của Bộ Kế hoạch và Đầu

tư (địa chỉ http://www.mpi.gov.vn), Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia (địa chỉ

http://muasamcong.mpi.gov.vn), Trang thông tin điện tử của Sở Kế hoạch và Đầu

tư (địa chỉ http://www.dpi.hochiminhcity.gov.vn) – Mục Công tác Đấu thầu –

Giám sát đầu tư.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng, Thủ trưởng đơn vị trực

thuộc theo chức năng, nhiệm vụ được giao, nghiên cứu kỹ các quy định nêu trên

để triển khai thực hiện công tác lựa chọn nhà thầu theo đúng quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề

nghị các đơn vị có ý kiến gửi về Sở Tài chính và đồng gửi về Sở Giáo dục và Đào

tạo để tổng hợp, báo cáo cấp thẩm quyền xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- VP Sở, TTNNTH, TTTT&CTGD (để thực hiện);

- Lưu: VT, KHTC (Nga).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trí Dũng

http://www.mpi.gov.vn/
http://muasamcong.mpi.gov.vn/
http://www.dpi.hochiminhcity.gov.vn/

		2025-03-13T10:39:07+0700

		2025-03-15T12:57:08+0700

		2025-03-17T09:22:58+0700

		2025-03-17T10:41:31+0700

		2025-03-17T10:41:31+0700

		2025-03-17T10:41:31+0700

		2025-03-17T10:41:31+0700